ESTE AVISO APARECE ÚNICAMENTE CON FINES INFORMATIVOS, YA QUE LA TOTALIDAD DE LOS VALORES HAN 
SIDO COLOCADOS 

BBVA MÉXICO, S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE, 
 GRUPO FINANCIERO BBVA MÉXICO 

OFERTA PÚBLICA DE 1,330,352 (UN MILLÓN TRESCIENTOS TREINTA MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS) TÍTULOS 
OPCIONALES DE COMPRA, EN EFECTIVO, EUROPEOS, CON RENDIMIENTO LIMITADO, CON PORCENTAJE RETORNABLE 
DE LA PRIMA DE EMISIÓN, REFERIDOS A ISHARES SEMICONDUCTOR ETF, CORRESPONDIENTE A LA SERIE 2269. LA 
OFERTA PUDO SER REALIZADA EN MÉXICO O EN MERCADOS INTERNACIONALES DE CONFORMIDAD CON LA

[...]

entendido que dicho plazo no podrá ser inferior a un día, ni 
mayor a 30 años a partir de la Fecha de Emisión. 

Periodo para realizar Colocaciones: 
10 años contados a partir de la Fecha de Suscripción del 
Acta de Emisión. 

Número de Títulos Opcionales autorizados para circular: 
Hasta 2,500,000,000 (dos mil quinientos millones) de Títulos 
Opcionales. 

Representante Común: 
Monex Casa de Bolsa, S.A. de C.V., Monex Grupo 
Financiero. 

Intermediarios Colocadores: 

Casa de Bolsa BBVA México, S.A. de C.V., Grupo Financiero 
BBVA México, actuará como intermediario colocador de los

[...]

del 2 de marzo de 2026 al 30 de agosto de 2027, en el 
entendido que dicho plazo no podrá ser inferior a un día, ni 
mayor a 30 años a partir de la Fecha de Emisión. 

Características de la presente Colocación 

Tipo de Oferta: Oferta pública Nacional 

Monto Emitido: 
$ 133,035,200.00 M.N. (ciento treinta y tres millones treinta y 
cinco mil doscientos pesos 00/100 m.n.) 

Monto Colocado: 
$ 133,035,200.00 M.N. (ciento treinta y tres millones treinta y 
cinco mil doscientos pesos 00/100 m.n.) 

Número Total de Títulos Opcionales: 
1,330,352 (un millón trescientos treinta mil trescientos 
cincuenta y dos) Títulos Opcionales. 

Clase de los Títulos: Títulos Opcionales de Compra. 

Forma de Liquidación: En Efectivo. 

Tipo de Ejercicio: Europeos. 

Fecha(s) de Observación: N/A. 

Fecha(s) de Ejercicio: Conforme se establece en la Tabla de Derechos. 

Volumen Mínimo de Títulos Opcionales a Ejercer: